
 
 

UCHWAŁA NR IX/73/25 
RADY GMINY KOWIESY 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Kowiesy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 211 i 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. 
poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VIII/64/25 Rady Gminy Kowiesy z dnia 23 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu na rok 2025, dokonuje się następujących zmian: 

1) W tabeli nr 1 ,,Dochody budżetu gminy na 2025 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) W tabeli nr 3 ,,Wydatki budżetu gminy na 2025 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

3) Tabela nr 3a ,,Zadania inwestycyjne w 2025 r.” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy po uwzględnieniu zmian określonych w § 1 wynosi: 

a) dochody budżetu 29.860.247,62 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 19.651.000,97 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 10.209.246,65 zł, 

b) wydatki budżetu 30.904.667,62 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 16.706.349,68 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 14.198.317,94 zł. 

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
1.044.420,00 zł, który zostanie pokryty: 

1) pochodami z zaciągniętej pożyczki w wysokości 50.527,00 zł, 

2) środkami z lokat dokonanych w latach ubiegłych w wysokości 993.893,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowiesy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 maja 2025 r.

Poz. 5514



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zuzanna Dudziak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5514



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 52 000,00 190 178,00

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych
na realizację zadań bieżących jednostek sektora
finansów publicznych

0,00 138 178,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 221 200,00 226 873,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym
charakterze

210 000,00 215 673,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i
od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

11 123 529,77 11 176 529,77

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 100 000,00 2 153 000,00
852 Pomoc społeczna 309 533,00 309 876,38

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 343,38

29 663 053,24 29 860 247,62

Zmiany dochodów budżetu na 2025 r.
Zmiana
138 178,00

138 178,00

5 673,00

5 673,00

53 000,00

53 000,00
343,38

343,38

Razem: 197 194,38

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/73/25
Rady Gminy Kowiesy
z dnia 28 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5514



Dział Grupa Treść Przed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 4 856 463,00 4 994 641,00

Lokalny transport zbiorowy 65 000,00 203 178,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z
realizacją ich statutowych zadań

65 000,00 203 178,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 588 550,00 3 641 550,00
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 548 550,00 3 601 550,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z
realizacją ich statutowych zadań

268 550,00 293 550,00

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy
finansowane z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych)

3 280 000,00 3 308 000,00

750 Administracja publiczna 4 303 425,24 4 303 512,62
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 420 054,60 3 420 141,98

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 802 000,00 2 802 087,38
801 Oświata i wychowanie 5 802 432,00 5 808 105,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 18 126,00 23 799,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z
realizacją ich statutowych zadań

18 126,00 23 799,00

852 Pomoc społeczna 1 004 832,00 1 005 088,00
Zasiłki stałe 175 443,00 175 443,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z
realizacją ich statutowych zadań

0,00 1 030,00

B2DOT dotacje na zadania bieżące 1 030,00 0,00

5 673,00

87,38
87,38
87,38

5 673,00

5 673,00

256,00
0,00

1 030,00

-1 030,00

Zmiany wydatków budżetu na 2025 r.

Rozdział Zmiana
138 178,00

60004 138 178,00

138 178,00

53 000,00
53 000,00

25 000,00

28 000,00

70005

75023

80146

85216

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/73/25
Rady Gminy Kowiesy
z dnia 28 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5514



Pomoc dla cudzoziemców 0,00 256,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z
realizacją ich statutowych zadań

0,00 8,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 248,00
30 707 473,24 30 904 667,62

85231

Razem:

256,00

8,00

248,00
197 194,38

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5514



dochody
własne

Rządowy
Fundusz 

Polski Ład
dotacje

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Budowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Wola Pękoszewska
oraz budowa biologicznych oczyszczalni ścieków dla budynków
użyteczności publicznej Gminy Kowiesy

4 150 000,00 1 497 505,00 2 652 495,00

2 Budowa sieci wodociągowej i przydomowych oczyszczalni ścieków 80 000,00 80 000,00

3
Budowa zbiornika ziemnego wraz z wylotem wód popłucznych ze Stacji
Uzdatniania Wody w Paplinie

100 000,00 100 000,00

4
Przebudowa drogi gminnej Nr 115168E relacji Kowiesy-Wycinka
Wolska-Wędrogów 

3 000 000,00 83 999,00 2 916 001,00

5
Remont wiaduktu drogowego w m. Franciszków (opracowanie
dokumentacji technicznej)

65 000,00 65 000,00

6 Przebudowa drogi gminnej Nr 115182E relacji Paplin - Paplinek 100 000,00 100 000,00

7 Remont drogi gminnej Nr 115156E w miejscowości Budy Chojnackie 460 000,00 460 000,00

8 Remont drogi gminnej w miejscowości  Janów 300 000,00 300 000,00

9 Przebudowa drogi gminnej Nr 115169E w m. Wola Pękoszewska 20 000,00 20 000,00

10
Remont wewnętrznej drogi gminnej w m. Stary Wylezin ( przygotowanie
dokumentacji)

10 000,00 10 000,00

11 Remont  dróg gminnych w miejscowości Jeruzal 150 000,00 150 000,00

12 Remont drogi gminnej w Zawadach przy terenach inwestycyjnych 380 000,00 380 000,00

010

600 60016

01043

Zadania inwestycyjne w 2025 r.

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego
Planowane

nakłady na rok
2025

Źródła finansowania

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/73/25
Rady Gminy Kowiesy
z dnia 28 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5514



13 Modernizacja budynków użyteczności publicznej 3 280 000,00 585 747,00 2 694 253,00

14 Budowa świetlicy wiejskiej w Nowym Wylezinie, gmina Kowiesy 28 000,00 28 000,00

15 750 75023

Zakup serwera i agregatu prądotwórczego w ramach projektu
,,Wzmocnienie Systemu Cyberbezpieczeństwa w Gminie Kowiesy
uwzględniające rozwiązania organizacyjne, kompetencyjne i techniczne
w ramach konkursu grantowego Cyberbezpieczny Samorząd"

165 162,94 47 144,29 118 018,65

16 90004
Utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni wraz z bazami
edukacyjnymi ,,Zielony azyl dla mieszkańców Gminy Kowiesy"

151 295,00 75 512,00 75 783,00

17 90015 Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Kowiesy 600 500,00 6 164,00 594 336,00

13 039 957,94 3 989 071,29 6 204 590,00 2 846 296,65Ogółem

900

700 70005

Uwagi: Jednostką organizacyjną realizującą zadania inwestycyjne od poz. 1-15 i poz. 17 jest Urząd Gminy Kowiesy, poz. 16 realizuje Szkoła Podstawowa w Kowiesach

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5514


	UCHWAŁA NR IX/73/25 RADY GMINY KOWIESY z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 2 lit. a

	lit. b w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 lit. b
	tir. 2 (4) w § 2 lit. b


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-05-22T11:40:28+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




